关于评选江苏省哲学社会科学
模范学术社团的通知
各全省性社科类学会、各省辖市社科联：

    根据省委省政府关于《加快推进社科强省建设实施意见》和省社科联《江苏省哲学社会科学模范学术社团评选办法（试行）》，省社科联党组决定，自通知下发之日起，开展江苏省哲学社会科学模范学术社团评选活动。现就相关事项通知如下：

一、评选目的

开展模范学术社团评选活动，旨在通过表彰一批导向正确、成果丰硕、作用显著和人才荟萃的学术社团，树立起全省哲学社会科学学术社团的工作标杆，形成强大的示范带动效应，进一步激发学术社团活力，促进学术社团规范化建设，推动全省学术社团在“迈上新台阶，建设新江苏”中发挥应有作用。

二、评选标准

1.工作导向正确。贯彻执行党的路线、方针、政策，严格遵守国家法律法规；紧贴全省工作大局，组织课题研究和学术研讨，为学科建设服务，为江苏经济社会发展服务，为社科强省建设服务；坚持“双百”方针，坚持良好的学风会风，推进理论创新和学术创造。

2.内部管理规范。严格按章程办事，组织机构健全，内部制度完善，按时完成年度检查，重大事项严格按要求报告；运转规范有序，领导班子团结，理事会和常务理事会充分发挥作用，会长积极履行职责，具有较强凝聚力；不断加强队伍建设，广泛团结凝聚本学科、本行业、本领域各类人才，理事年龄结构合理。

3.工作绩效显著。围绕中心大局开展重大理论和现实问题研究，思想库智囊团作用明显；立足学科发展前沿，精心组织有规模、上层次、高质量的学术活动，编辑出版学术著作和学术期刊，学术权威性、吸引力和学科发展推动力较强；满足社会需求，积极开展社会科学普及和咨询服务等活动，搭建信息传播和成果转化平台，社会服务效果较好；注重彰显工作特色，努力形成品牌效应。

4.社会形象良好。因工作成绩突出得到业务主管部门、登记管理机关表彰，受到相关政府职能部门(或授权组织)及全国性学术社团表彰；工作信息和学术成果在媒体上公开报道，积极参加公益性社会活动，社会影响力较强；工作业绩获会员和业内同行肯定和好评，综合实力位列全省学术社团前列。

三、评选机构

成立评审专家组，具体负责评审工作。专家组由省委宣传部、省民政厅、省教育厅等相关部门负责人和专家学者组成。

四、参评对象和申报条件

凡符合江苏省哲学社会科学模范学术社团申报条件（见附件《申报表》中）的全省性社科类学会均可自行申报，各市社科联根据申报条件各推荐1个市社科类学会参评。
五、申报程序

申报学会需填写《江苏省哲学社会科学模范学术社团申报表》，并在表中“申报条件”栏进行自评，提交相关佐证材料。申报材料须在9月30日前报送省社科联学会部。《江苏省哲学社会科学模范学术社团申报表》可上江苏社科网下载（网址：www.js-skl.gov.cn）。
六、时间步骤

1．8月1日—9月30日，符合申报条件的省市社科类学会进行申报；

2．10上中旬，学会部对申报材料进行审核；

3.10月下旬，专家评审组对符合条件的申报材料进行评审，评审结果报省社科联党组审定后，在《江苏社科网》公示；

4.省社科联颁发牌匾、证书，在媒体上对其宣传、推介。

开展模范学术社团评选工作，意义重要，影响深远。请各全省性社科类学会和各市社科联高度重视，积极做好申报和推荐工作。

联系地址：南京市建邺路168号省社科联学会部（210004）

电子邮箱：sltx83314821@126.com

联系人及电话：

夏东荣  025—83314821  18112990361

何国军  025—83314821  18112990362

鱼雪萍  025—83326739  18112990363

附：  江苏省哲学社会科学模范学术社团申报表

                     江苏省哲学社会科学界联合会

                            2015年7月28日

江苏省哲学社会科学模范学术社团
申报表

申报学会

推荐单位
填表日期
江苏省哲学社会科学界联合会印制

2015年  月
填表须知

1．本表“申报条件”中，除第 1、6、12、13、14、15项外，其余各项需提供的佐证材料年度为2012年至2014年。

2.本表封面、基本情况和“申报条件”中的“自评”由申报的学术社团填写。

3.“申报条件”中的“业务建设”项分成“A”和“B”两大栏。“A”栏主要针对以学术研讨为主要活动方式、以学科创新为主要目的的学术社团设置，“B”栏主要针对以课题研究为主要活动方式、以服务决策为主要目的的学术社团设置；申报的学术社团可自行选择“A”或“B”自评，并按要求提交佐证材料。

4.申报时须提供本表和“申报条件”中要求的所有“佐证材料”及其目录各一份，并将其电子版报送至江苏省社科联学会部邮箱（sltx83314821@126.com）。

5.材料统一用A4纸打印，并将佐证材料装订成册。

一、基本情况

	学会名称

	挂靠单位

	会长姓名

	单位职务

	联系人

	单位职务

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话
	办：
	手机：
	E-mail

	二、申报条件

	项目
	标准
	佐证材料
	自评
	审核结果

	导

向

要

求
	1.坚持正确政治方向，坚决贯彻党的路线方针政策，严格遵守国家法律法规
	章程和相关工作制度

	2.组织或参加政治理论、政策法规学习活动
	学习或活动相关材料

	3.坚持“双百”方针，学风正，会风民主
	章程、制度、相关活动材料

	4.围绕中心，服务大局，服务学科发展
	总结、计划

	基

础

建

设

	5.每年年度检查合格
	年度工作报告书

	6.制定规章制度
	规章制度文本

	7.召开常务理事会
	会议材料

	8.常务理事会常务理事出席率为2/3及以上
	会议材料

	9.召开会长或秘书长工作会议
	会议材料

	10.开展重要学术活动、对外交流、接受捐助等重大事项按规定向业务主管单位报告
	报送件或业务主管单位证明

	11.按时向业务主管单位报送年度工作总结与计划
	工作总结与计划

	12.理事会成员中专业人员或业内人员达到2/3及以上
	理事名单

	业

务

建

设
	A
	13.拥有人才：1.省“三三三工程”人才；2.省教育行政部门确认的学科带头人；3.行业内代表性人物
	荣誉证书或通知或相关介绍材料

	14.2012年-2014年，全省性学术社团集体或会员成果获省部级哲学社会科学类奖项评审三等奖及以上
	证书

	15.2012年-2014年，市级学术社团集体或会员成果在省部级哲学社会科学类奖项评审中获奖或市社科优秀成果奖二等奖及以上

	16.全省性学术社团主办（承办）学术活动
	活动材料

	17.市级学术社团主办（承办）学术活动或社会科学普及活动

	18.举办与研究领域相关的业务活动
	活动材料

	19.向业务主管单位报送活动信息及学术成果
	报送件、刊发证明材料

	20.建立以下工作平台或载体：1.自办门户网站（页）等；2.编撰出版学术刊物或学术成果；3.编印会刊或会讯
	网址或刊物、书籍或会刊、会讯

	B
	21.设立或承接课题
	立项材料

	22.围绕党和政府中心任务开展调研
	调研报告

	23.开展学术或社科普及等业务活动
	活动材料

	24.全省性学术社团课题成果获厅局级及以上领导批示或在厅局级及以上部门决策中被采纳或被公开刊发
	领导批示件或刊物或相关证明材料

	25.市级学术社团课题成果获市局级及以上领导批示或在市局级及以上部门决策中被采纳或被公开刊发

	26.向业务主管单位报送活动信息及学术成果
	报送件或刊发证明材料

	27.建立以下工作平台或载体：1.自办门户网站（页）等；编撰出版学术刊物或学术成果；3.编印会刊或会讯
	网址或刊物、书籍或
会刊、会讯

	社 会 评 价
	28.获得业务主管机关或登记管理机关；上一级学会；省级相关部门；市级相关部门表彰
	通知、通报或证书

	29.媒体正面报道学会工作或活动信息
	报道文本

三、推荐单位意见

	单位签章：                            年    月    日

四、省社科联学会部审核意见

	部门签章：                            年    月    日

五、专家组评审意见

	得分：          排序：

	             负责人签章：                            年    月    日

六、江苏省哲学社会科学界联合会党组审定意见

	单位签章：                             年    月    日